
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 24.06.2019
NAŠE čj.: OD/2690/19
Spis č.: 625/19
VYŘIZUJE: M. Pešta

TEL.: +420 481 629 233
+420 601 324 539

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: pesta@mu.semily.cz

DATUM: 27.08.2020

Žadatel: 
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, zastoupený společností AFRY CZ 
s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Semily, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 16 a § 40 odst. 4, písm. a), zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „silniční zákon“) a speciální stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění novel (dále jen „stavební zákon“) ve společném územním a 
stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) posoudil žádost, kterou dne 26.06.2019 podal 
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 70891508, zastoupený společností 
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO 45306605, (dále jen „žadatel“), a 
na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění

schvaluje stavební záměr
na stavbu:

„Silnice II/290 Roprachtice - Kořenov, úsek km 39,910 – 40,960 km 43,360 – 46,910“,

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc.č. 2502/3, 1186/1, 1198/2, 702/1, 702/2, k.ú. 
Sklenařice, parc.č. st. 74/1, 73, 314, 74/2, 72, 75, 76/1, 613/1, 180, 181, 184/4, 321, parc.č. 
2254/2, 1141/6, 1145/4, 1145/5, 1141/4, 1141/15, 641, 2254/7, 1150/4, 1150/1, 1151/2, 
1154/10, 1154/3, 1154/1, 181, 2222/18, 2222/13, 2379, 2222/16, 2222/7, 2222/8, 146, 
2222/9, , 2293, 1258/1, 1258/4, 2382, 1258/2, 1258/3, 1542, 1282/13, 2306/3, 1282/12, 
1282/7, 1282/9, 1282/8, 1465/1, 1467, 1446, 2306/1, 1444/1, 2308/1, 1432/1, 1422, k.ú. 
Vysoké nad Jizerou, parc.č. st. 354, 527, parc.č. 1948, 1950, 2009, 2015/2, 2015/1, 3164, 
2014, 2013, 2016, 2057/2, 2060, 2145, 2166, 2163/2, 2163/1, 2162, 2161, 2160, 3155, 2209, 
2158, 2157, 2211/2, 2211/3, 2211/1, 2156, 2210, 2211/4, 3310, k.ú. Roprachtice.



Stránka 2 z 20

Stavba obsahuje: 
Předmětem stavby je modernizace krajské silnice II. třídy č. 290 v úseku km 39,910 – 40,960 
a v úseku km 43,360 – 46,910 na katastru obce Sklenařice, města Vysoké nad Jizerou a 
obce Roprachtice. Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace v délce 1,050 km a 3,550 
km. Součástí je také rekonstrukce propustků. Návrh směrového řešení respektuje 
v maximální míře stávající stav. Návrh se drží v maximální možné míře stávajícího průběhu 
komunikace, rovněž ale respektuje výsledky diagnostického průzkumu.

Stavební objekty:

SO 105.1  -  Úsek č. 2  extravilán  km 39,910 - 40,060
SO 107.2  -  Úsek č. 2  extravilán  km 43,360 - 43,620
SO 108.1  -  Úsek č. 2  intravilán - Vysoké nad Jizerou - km 43,620 - 44,020
SO 108.3  -  Úsek č. 2  intravilán - Vysoké nad Jizerou - km 44,080 - 44,225
SO 108.5  -  Úsek č. 2  intravilán - Vysoké nad Jizerou -km 44,580 - 45,023
SO 109.1  -  Úsek č. 2  extravilán  km 45,023 - 45,140
SO 109.3  -  Úsek č. 2  extravilán  km 45,180 - 45,323
SO 109.5  -  Úsek č. 2  extravilán  km 45,418 - 45,900
SO 109.7  -  Úsek č. 2  extravilán  km 46,450 - 46,840
SO 119     -  Vjezdová brána km 45,080 - 45,160
SO 125     -  Zastávka BUS - Paseky nad Jizerou, rozc. - km39,910
SO 128     -  Zastávka BUS - Vysoké nad Jizerou, nemocnice - km 44,620
SO 129     -  Zastávka BUS - Roprachtice, rozcestí - km 46,730
SO 149.1  -  Propustek km 45,226
SO 149.2  -  Propustek km 45,650
SO 149.3  -  Propustek km 45,829
SO 149.5  -  Propustek km 46,624
SO 180.2  -  Dopravní značení - úsek č.2
SO 190.2  -  Dopravně inženýrské opatření - úsek č.2
SO 407     -  Veřejné osvětlení vjezdové brány - km 43,400
SO 409     -  Veřejné osvětlení vjezdové brány - km 45,120
SO 801.2  -  Kácení - úsek č.2

Stavební objekty zahrnující udržovací práce na stavbě, které nepodléhají dle § 103 
odst. 1 písm d) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, stavebnímu povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu:

SO 105.2   -  Úsek č.2 extravilán km  40,060 - 40,960
SO 108.2   -  Úsek č.2 intravilán - Vysoké nad Jizerou - km 44,020 - 44,080
SO 108.4   -  Úsek č.2 intravilán - Vysoké nad Jizerou - km 44,225 - 44,580
SO 109.2   -  Úsek č.2 extravilán km  45,140 - 45,180
SO 109.4   -  Úsek č.2 extravilán km  45,323 - 45,418
SO 109.6   -  Úsek č.2 extravilán km  45,900 - 46,450
SO 109.8   -  Úsek č.2 extravilán km  46,840 - 46,910

 II.   Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna podle projektové dokumentace ověřené ve správním řízení, 

kterou vypracovala společnost AF- CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, 
IČO 47307218, odpovědný projektant Ing. Václav Bartůněk, ČKAIT 0011127. Situační 
zákres stavby tvoří grafickou přílohu tohoto rozhodnutí.



Stránka 3 z 20

III.  Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 

AF- CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO 47307218, odpovědný 
projektant Ing. Václav Bartůněk, ČKAIT 0011127. Případné odchylky nesmí být 
provedeny bez předchozího souhlasu stavebního úřadu. 

2. Při stavbě budou dodržena ustanovení § 16 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
silniční zákon a ustanovení vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

3. Pro stavbu mohou být použity materiály, u nichž byly ověřeny požadované vlastnosti pro 
výstavbu. Stavebník bude uchovávat atesty na použité materiály a na požádání je 
předloží při řízení k vydání kolaudačního souhlasu.

4. Před zahájením stavby umístí stavebník na viditelném místě stavby informaci (štítek – 
STAVBA POVOLENA) v rozsahu stanoveném v § 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu.

5. Na stavbě bude veden stavební deník v rozsahu § 6 vyhl. č. 499/2009 Sb., o 
dokumentaci staveb, který bude na požádání předložen v průběhu kolaudačního řízení.

6. Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení veškerých podzemních zařízení a při 
provádění stavby se bude řídit pokyny jednotlivých správců, tak aby bylo vyloučeno 
možné poškození těchto zařízení. 

7. O povolení dopravních opatření požádá zhotovitel v dostatečném předstihu silniční 
správní úřad. 

8. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Souhlasu s umístěním stavby a 
s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení ze dne 19.06.2019 zn. 
1104410702, které vydal ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4.
- Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné vyjádření k existenci sítí 
společnosti ČEZ Distribuce, a s., v daném zájmovém území a dodržení podmínek 
uvedených v tomto vyjádření. 
- Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 
normami a předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a 
PNE 33 3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 
1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického 
vybavení.
- Před realizací stavby požádá investor stavby nebo jeho zástupce na základě plné moci
o vytýčení stávajícího podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ 
Distribuce, a s.
- Písemný požadavek na vytýčení stávajícího podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV 
v majetku ČEZ Distribuce, a.s. odevzdá investor stavby nebo jeho zástupce na základě 
plné moci na společnost ČEZ Distribuce, a.s. prostřednictvím jejich zákaznických center, 
e-mailem (info@cezdistribuce.cz), případně lze žádost zaslat na korespondenční adresu 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 19, 303 28 Plzeň.
- Zemními pracemi nesmí být narušeno podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV v majetku 
ČEZ Distribuce, a.s.
- Podélné uložení obrub v rámci předmětné stavby (souběh s podzemním kabelovým 
vedením NN 0,4 kV) požadujeme od průběhu krajních kabelů stávajícího podzemního 
kabelového vedení NN 0,4 v majetku ČEZ Distribuce, a.s. realizovat ve vzdálenosti min. 
0,30 m.
- Nová gabionová zíďka (SO 202) v blízkosti podzemního vedení NN 0,4 kV v majetku 
ČEZ Distribuce, a. s. bude umístěna minimálně 0,60 m od podzemního kabelového 
vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a. s.
- Trubní propusti v blízkosti podzemního vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a. 
s. budou umístěny minimálně 0,50 m od podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v 
majetku ČEZ Distribuce, a. s.
- Výška krytí podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 
bude zachována.

mailto:info@cezdistribuce.cz


Stránka 4 z 20

- Výkopové práce v ochranném pásmu stávajícího podzemního kabelového vedení NN 
0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. budou prováděny ručně s největší opatrností.
- S kabely pod napětím je jakákoli manipulace zakázána.
- Podzemní vedení je zakázáno přejíždět mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t.
- Ochranné pásmo stávajícího nadzemního vrchního vedení VN 35 kV je 10 metrů od 
krajního vodiče a ochranné pásmo trafostanice je 2 m.
- Umístění stavby vést minimálně 2 m od paty základů stávající trafostanice v majetku 
ČEZ Distribuce, a. s.
- Kontrolu dodržení výše uvedených podmínek požadujeme před užíváním předmětné 
stavby, na výzvu investora nebo jeho zástupce na základě plné moci, provést 
zaměstnanci ČEZ Distribuce, a. s. Oddělení Sítě oblasti Jablonec nad Nisou se zápisem 
do montážního deníku stavby.
- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k našemu zařízení.
- Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, 
věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být 
dodržena minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že 
nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 
předmětného vedení.
- Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové 
nivelety země oproti současnému stavu.
- V ochranném pásmu energetického zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a s. nesmí být 
skladována zemina ani žádný jiný stavební materiál.
- Při realizaci stavby požadujeme dodržet Podmínky pro práce v ochranných pásmech 
vedení, které jsou přílohou tohoto souhlasu.
- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů.
- S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou 
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo 
havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše 
uvedených podmínek.
- Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení 
stavebníkem, musí být neprodlené oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou 
opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po 
souhlasu vydaném naší společností.
- Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně 
oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti.
- Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu se 
nevztahuje na zařízení ČEZ ICT Services, a.s.

9. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky vyjádření ze dne 09.07.2019 č.j. POS 
324/19, které vydala Česká telekomunikační infrastruktura, Olšanská 2681/6, 130 00 
Praha 3 Žižkov.
- Navržená stavba se nachází v ochranném pásmu tras podzemních telekomunikačních 
kabelů ve správě společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- V průběhu stavebních prací požadujeme dodržení všech podmínek platného vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací č.j. 677873/19 ze dne 01.07.2019, za kterých lze 
provádět zemní, nebo jiné práce v blízkosti tel. vedení.
- Během stavby musí být zajištěna taková opatření, aby nedošlo k poškození tel. vedení 
a zařízení (trasu tel. kabelů vytyčit, prokazatelně seznámit pracovníky provádějící zemní 
práce na průběh tel. vedení, zemní práce v blízkosti vedení SEK provádět ručně).
- Případné kolize s tel. vedením musí být řešeny na místě se správcem sítě CETIN - Petr 
Ježek tel. 602413278.



Stránka 5 z 20

10. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky stanoviska ze dne 24.06.2019 zn. 
5001942923, které vydal Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 
Brno.
- Před zahájením stavby bude provedeno vytyčení PZ viz. odst. 3 
(http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz) - poskytnutý zákres je pouze 
ORIENTAČNÍ.
- Digitální data lze získat: http://www.gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data/.
- Při realizaci stavby, souběhu a křížení IS požadujeme dodržet ČSN 73 6005, TPG 702 
01, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s 
uvedenou stavbou.
- Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, 
bude zpracována PD přeložek plynárenských zařízení. Info a následné stanovisko k 
přeložce: http://www.gridservices.cz/ds-kontaktni-system/.
- V ochranném pásmu plynovodů (1+1 m) budou práce prováděny výhradně ručním 
způsobem.
- Požadujeme dodržet krytí plynárenského zařízení dle ČSN, tab. B1.
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (dále jen PZ) v minimální vzdálenosti 1 m.
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ 
vzdálenost minimálně 2 m na obě strany.
- Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího 
PZ. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz 
atd.) přímo nad potrubím. Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou pozornost a 
opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní 
porubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou 
nad vlastním potrubím PZ a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod (tím i 
komunikaci).
- Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu 
stávajícího PZ.
- Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále 
jen PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.
- Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ.
- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního 
vodiče.
- Při křížení PZ z materiálu OCEL bude na náklady GridServices, s.r.o. provedena 
diagnostika stavu potrubí (bude upřesněno na místě stavby).
- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 
posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.
- Dojde-li ke křížení stokového potrubí s PZ v menší vzdálenosti než 500 mm, minimálně 
však 150 mm, opatří se ocelový plynovod v místě křížení trojnásobnou izolací přesahující 
stokové potrubí na každou stranu o 1000 mm a vyhovující jiskrové zkoušce pro zkušební 
napětí 25kV.
- Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných 
případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°.
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:
- Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 
prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by 
takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).
- Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v 
tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, 
považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez 
našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz
http://www.gasnet.cz/zadost-o-vektorova-data/
http://www.gridservices.cz/ds-kontaktni-system/


Stránka 6 z 20

- Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede 
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo 
NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude 
sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní 
stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
považujeme za zahájení stavební činnosti.
- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.
- Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami.
- Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti 
provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.
- Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.
- V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka 
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.
- Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie 
atd.) na telefon 1239.
- Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 
www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede 
žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost 
kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené 
kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a 
plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, 
je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o 
nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo 
provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami.
- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01,TPG 702 
04.
- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.
- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 
přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.
- Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

http://www.gridservices.cz/


Stránka 7 z 20

- Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
- Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 
přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě 
přejezdu plynárenského zařízení.

11. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky vyjádření ze dne 03.07.2019 zn. 
O1961016500/UTPCTU/Val, které vydaly Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. 
- V k.ú. Vysoké nad Jizerou je stavba silnice umístěna v II. st. OPVZ Vošmenda pro 
úpravnu vody Příkrý. Při realizaci požadujeme dodržet podmínky hospodaření v OPVZ - 
rozhodnutí bylo přiloženo k vyjádření k existenci sítí.
- Dále požaduje provést zabezpečení stavebních strojů proti únikům ropných látek do 
horninového prostředí - odstavné plochy vybavené vhodným čisticím zařízením (sorpční 
folie) a zákaz skladování PHM.

12. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky závazného stanoviska ze dne 11.07.2019 č.j. 
KULK 43746v/2019/280.3/Hk, které vydal Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy, 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2.
- Stavba s názvem „Silnice II/290 Roprachtice - Kořenov, bude provedena podle 
předložené dokumentace pro vydání společného povolení vypracované ve společnosti 
AF-CITYPLAN s.r.o. pod číslem zakázky (projektu) 15-9-211 (zodpovědný projektant a 
kontrola Ing. V. Bartůněk). Případné změny musí být projednány s Krajským úřadem 
Libereckého kraje.

13. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Koordinovaného závazného stanoviska ze 
dne 02.08.2019 č.j. KS/2264/19, které vydal Městský úřad Semily, Husova 82, 513 13 
Semily.
Orgán ochrany přírody a krajiny: 
- Investor akce dodrží všechny stanovené podmínky uplatněné OOPK v závazném 
stanovisku k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen VKP) čj. ŽP/2749/18 - 
246.4 ze dne 17.07.2018 a dále podmínky které OOPK uplatnil při vydávání závazného 
stanoviska k zásahu do krajinného rázu čj, ŽP/4661/18 - 246.4 ze dne 11.12.2018.
- V případě kácení z důvodu stavby je příslušný k vydání závazného stanoviska dle § 8 
oast. 6 zákona v rámci územní působnosti Městský úřad Vysoké nad Jizerou a Obecní 
úřad Roprachtice. V žádosti bude přesně specifikován rozsah kácení jednotlivých dřevin 
dle platné vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve 
znění pozdějších předpisů.
- Po dobu rekonstrukce silnice bude mimolesní zeleň v souladu s ustanovením § 7 
zákona chráněna tak, aby nedošlo k poškození stromů. V průběhu prací je nutné 
postupovat v souladu s normu ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině a 
Standardy péče o přírodu a krajinu A01 002 - Ochrana dřevin při stavební činnosti. 
Zajistit je třeba zejména ochranné oplocení příp. obednění proti oděru kmenů a 
poškození korun stromů, ochranu kořenového systému při provádění výkopových prací, 
minimalizovat pojezdy těžké mechanizace v blízkosti dřevin z důvodu možného 
poškození jejich kořenového systému apod.
- Výkop provádět mimo chráněný kořenový prostor dřeviny, tj. nejblíže ve vzdálenosti 
desetinásobku průměru kmene měřeného od paty kmene nebo spodem pod kořenovým 
systémem za použití bezvýkopové technologie. Kořeny stromů do 3 cm v průměru 
zasahující do výkopu, mohou být přerušeny a to kolmo hladkým řezem s následným 
bezprostředním zahrnutím zeminou (ochrana před vysycháním, příp. mrazem).
- Případné nutné ořezy dřevin provést odborně podle Standardů péče o přírodu a krajinu 
- Arboristické standardy, Řada A, Řez stromů A02 002:2012.
- Nesmí dojít k znečištění půdy (podzemní vody), ani povrchové vody únikem ropných 
látek, olejů, či jiných závadných látek v případě použití mechanizačních strojů.

      Odpadové hospodářství:
- S nepoužitelnými stavebními odpady, včetně výkopových zemin, vzniklými při stavbě je 

třeba nakládat v souladu s ustanoveními zákona o odpadech. Odpady budou důkladně 



Stránka 8 z 20

vytříděny dle jednotlivých druhů a kategorií, zejména odpady nebezpečné. Odpady 
budou přednostně předány k recyklaci nebo využití, pouze pokud to nebude možné, 
budou uloženy na řízené skládce.

- Zeminy a jiné přírodní materiály vytěžené během stavebních činností, lze použít pouze 
za předpokladu, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu 
pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. Využití zemin k terénním úpravám 
mimo místo vzniku lze pouze za splnění kvalitativních parametrů dle přílohy č. 10 
vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání 
na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů. V ostatních případech je podobný 
materiál dle zákona o odpadech, odpadem a je třeba s ním dále jako s odpadem 
nakládat.

- V případě potřeby další zeminy při stavbě doloží stavebník MéÚ Semily, odboru 
životního prostředí původ a její kvalitativní parametry dle přílohy č. 10 vyhlášky č. 
294/2005 Sb., o podmínkách ukládáni odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu, ve znění pozdějších předpisů před uložením tohoto materiálu na místo samotné.

- V rámci kolaudace stavby budou Městskému úřadu Semily, odboru životního prostředí 
předloženy doklady o využití či odstranění všech vzniklých odpadů a dále bilance 
vytěžené zeminy - množství zeminy použité v místě stavby a případné množství zeminy 
v odpadovém režimu.

Ochrana ovzduší:
- Během stavebních úprav se mohou uvolňovat emise polétavého prachu (ze skládek 
sypkých materiálů, při terénních úpravách, při bouracích činnostech aj.), při stavebních 
činnostech je třeba využít všech dostupných prostředků ke snížení emisí prachu ze 
staveniště: používání techniky v dobrém stavu, neznečišťování v nadměrné míře okolí, 
omývání vozidel opouštějících stavbu, zkrápění, instalace protiprašných zábran, 
oplachtováni vozidel při dopravě sypkých materiálů apod.
- Činnosti, při kterých dochází ke zvýšené prašnosti, budou prováděny zejména za 
vhodných klimatických podmínek, tedy ne za suchého a větrného počasí. Při větrném 
počasí zkrápět odkryté suché a sypké plochy, zakrýt, případně zkrápět deponie sypkého 
materiálu.
- Všechna opatření prováděná k omezení prašnosti budou zařazena do provozních 
předpisů a bude zajištěno prokazatelné seznámení pracovníků s těmito opatřeními.
Státní správa lesů:
- Stavba je realizována v územní působnosti obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností Semily a Tanvald. Celkové předpokládané dotčení pozemků určených k 
plnění funkcí lesa (PUPFL) je nižší než 1 ha. Krajský úřad Libereckého kraje, jako orgán 
státní správy lesů, příslušný dle § 48a odst. 2 písm. h) lesního zákona a dle § 11 odst. 2 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád) nejblíže 
společně nadřízený správní orgán Městskému úřadu Semily a Městskému úřadu 
Tanvald, rozhodl, že k vydání závazného stanoviska dle ustanovení § 14 odst. 2 lesního 
zákona pro akci „II/290 Roprachtice - Kořenov" je příslušný Městský úřad Tanvald, 
protože v jeho působnosti se nachází výrazně převažující část dotčení PUPFL.
- V případě kladného souhlasného stanoviska je třeba požádat příslušný správní orgán k 
vydání rozhodnutí o odnětí PUPFL. Podle § 16 odst. 1 lesního zákona o odnětí nebo o 
omezení rozhodne ten orgán státní správy lesů, v jehož území se dotčené pozemky nebo 
jejich převážná část nacházejí. V daném případě bude k rozhodnutí o odnětí pro celou 
stavbu příslušný MěÚ Tanvald, protože na jeho území se nachází větší část dotčených 
pozemků celé stavby.

14. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Závazného stanoviska k zásahu do 
významného krajinného prvku ze dne 17.07.2018 č.j. ŽP/2749/18-246.4, které vydal  
Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily.
- Pro předejití poškození zeleně, která nebude kácena a v zájmu obecné ochrany 
přírody je třeba v průběhu prací dodržovat příslušnou normu ČSN DIN 83 9061 
Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích. Zejména je nezbytné zajistit ochranné oplocení příp. obednění 



Stránka 9 z 20

proti oděru kmenů a poškození korun stromů, ochranu kořenového systému při 
provádění výkopových prací, minimalizovat pojezdy těžké mechanizace v blízkosti 
dřevin z důvodu možného poškození jejich kořenového systému apod. Kořeny do 3 cm v 
průměru zasahující do výkopu, mohou být přeřezány, a to kolmo s následným 
bezprostředním zahrnutím zeminou (ochrana před vysycháním, příp. mrazem).
- Kácení veškeré stromové a keřové zeleně bude realizováno mimo období hnízdění 
ptáků, tj. mimo období květen - srpen. Příslušný obecní úřad vydá povolení ke kácení 
dřevin rostoucích mimo les.
- Na ploše VKP Sklenaříce nebudou narušeny místa se zvláště chráněnou bledulí jarní, 
nedojde zde k pochybu těžké techniky a skladování stavebního i jiného materiálu. Zásah 
bude prováděn jen v okrajových částech přímo navazujících na stavbu. Kácení vzrostlé 
zeleně na pozemcích registrovaného VKP neohrozí zvláště chráněné rostliny, případný 
úklid dřevní hmoty bude na dotčených pozemcích prováděn šetrně, ručně bez použití 
mechanizace, která by narušila povrch půdy.
- Během provádění prací nedojde k úniku ropných látek a látek ovlivňující chemické 
složení vody a půdy dotčených lesních pozemků.
- Po ukončení stavebních prací budou dotčené lesní pozemky a registrovaný VKP 
uvedeny do původního stavu: urovnání nerovností, osetí travním semenem, apod.

15. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Závazného stanoviska orgánu ochrany 
přírody a krajiny k zásahu do krajinného rázu – změna, ze dne 08.04.2020 č.j. 
ŽP/1340/20-246.4, které vydal  Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova 
82, 513 13 Semily.
- Kácení veškeré stromové a keřové vegetace bude realizováno přednostně mimo 
vegetační období, tzn. v období vegetačního klidu, zpravidla v termínu od 1.11. do 31.3. 
běžného roku. Kácet mimo výše uvedené období je možné pouze po provedení 
ornitologického průzkumu (popřípadě biologického průzkumu), provedeného 
autorizovanou osobou v souladu s § 67 zákona, se závěrem negativního nálezu 
hnízdících ptáků nebo po obdržení rozhodnutí o odchylném postupu při ochraně ptáků 
podle § 5b odst. 1 zákona v případě pozitivního nálezu. Ornitologický průzkum si v tomto 
případě zajistí na své náklady žadatel a s jeho výsledky před zamýšleným kácením 
orgán ochrany přírody a krajiny seznámí a dále bude proveden záznam do stavebního 
deníku.
- Zhotovitel průzkumu bude orgánem ochrany přírody a krajiny v dostatečném předstihu 
odsouhlasen.
- Průzkum bude zahájen nejdříve 7 dní před samotným kácením.
- V případě potvrzení výskytu hnízdění některého ze zvláště chráněných druhů ptáků 
bude kácení pozastaveno a neprodleně o tomto zjištění bude informován kompetentní 
orgán ochrany přírody a krajiny, kterým je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství a dále bude postupováno podle jeho pokynů.
- Náhradní výsadba bude realizována před vydáním kolaudačního souhlasu pro výše 
uvedený záměr.

16. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky Závazného stanoviska – Souhlasu 
k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu ze dne 16.12.2019 
č.j. ŽP/4716/19, které vydal Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova 82, 
513 13 Semily.
- Před uskutečněním nezemědělské činnosti povolené rozhodnutím příslušného 
stavebního úřadu zabezpečit v souladu s § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ZPF na vlastní 
náklady provedení skrývky kulturních vrstev půdy, dle předběžné bilance skrývky, o 
mocnosti 0,15 - 0,25 m a hlouběji uložené zúrodnitelné vrstvy půdy na ploše dotčené 
stavebními pracemi a zabránit znehodnocení kulturní vrstvy půdy podorniční vrstvou. 
Skrývka bude provedena na výměře 8.241 m2. Podle předběžného odhadu bude v 
souvislosti s odnětím skryto cca 1.483 m3 kulturních vrstev půdy. Půdy vyšší 
agronomické kvality (BPEJ 93621 a 93604), zařazené do I. a II. třídy ochrany, je potřeba 
ukládat na deponii odděleně, aby nedošlo k promísení s půdními typy nízké kvality.



Stránka 10 z 20

- Po dobu přechodného uložení kulturních vrstev postupovat v souladu s ustanovením § 
14 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského 
půdního fondu, kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. Zejména se jedná 
o zajištění ochrany kulturních vrstev půdy před jejich znehodnocením a ztrátami.
- Vést protokol (pracovní deník) o činnostech souvisejících se skrývkou (přemístění, 
rozprostření či jiné využití, uložení, ochrana a ošetřování), v němž budou uvedeny 
všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání 
kulturních vrstev půdy.
- Učinit opatření proti úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících ZPF, dle 
§ 8 odst. 1 písm. e) zákona o ZPF.
- Skrývku kulturních vrstev půdy použít k finálnímu ohumusování silničního tělesa a jeho 
bezprostředního okolí.

17. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky stanoviska ze dne 13.06.2019 č.j. 
PLa/2019/025554, které vydalo Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové. 
- Pro hospodaření s dešťovými vodami požadujeme dodržet normy TNV 75 9011 
„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízeni srážkových 
vod“.
- Při výstavbě nesmí dojít k ohrožení kvality povrchové ani podzemní vody.
- Veškerý stavební materiál požadujeme skladovat tak, aby při zvýšených povodňových 
průtocích nemohlo dojít k jeho odplavení.

18. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky vyjádření ze dne 19.03.2018, které vydaly 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jablonec nad Nisou, Novoveská 4445/61, 466 
01 Jablonec nad Nisou.
- Stavbou nebudou dotčeny ani omezeny pozemky, ke kterým mají právo hospodařit 
Lesy České republiky, s.p. mimo prostor stavby.
- Materiál na stavbu ani odpad z ní nebudou skládkovány na pozemcích Lesů České 
republiky, s.p.
- Zůstanou zachovány všechny stávající sjezdy na lesní pozemky ve správě Lesů ČR.
- Budou přijata taková opatření, aby při stavbě nedošlo k poškození stromů, lesních cest 
a jejich zařízení.
- Investor podá před zahájením stavby žádost o prodej pozemků trvale dotčených 
stavbou, doloží listiny nutné k vyřízení prodeje a po dokončení stavby doloží geometrické 
plány dle skutečného provedení stavby. Do vydání kolaudačního rozhodnutí uzavře 
investor kupní smlouvu o prodeji trvale dotčených pozemků. S ohledem na nově 
realizovaný zábor pozemků nebudou pozemky převedeny formou bezúplatného převodu 
na ÚSC.

19. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky vyjádření ze dne 12.12.2019 č.j. KRPL-
55110-1/ČJ-2019-181106-06, které vydala Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, 
Vysocká 225, 513 15 Semily. 
- Během realizace stavby bude provedena revize umístění dopravního značení přímo v 
trase stavby, tak aby dopravní značení tvořilo ucelený systém v předmětné oblasti 
stavby.
- Vodorovné dopravní značení doporučujeme realizovat v materiálu strukturovaný plast 
nezvučící.
- VDZ č.V4/0,125/ nebude přerušována v místech vjezdů a připojení účelových 
komunikací. Pouze v křižovatkách bude provedena VDZ č. V2b.
- Připojení účelových komunikací budou osazena směrovými sloupky červené barvy 
č.Z11c,d, příp.Z11g.
- Značení pro cyklisty bude umístěno na sloupku se směrovými tabulemi, příp. na 
samostatném sloupku - dle příslušných TP.
- Návrh umístění ocelových svodidel byl na základě místního šetření dne 20.6.2018 na 
nebezpečných místech doplněn podle požadavků ČSN 73 6101, čl. 13.1.2.2.11. Revize 
umístění svodidel v jednotlivých úsecích sil. č. 290 bude provedena v trase stavby po 
jejich vytyčení.



Stránka 11 z 20

- Předložená projektová dokumentace neobsahuje konkrétní návrh dopravně-
inženýrských opatření pro realizaci stavby. Vybraný zhotovitel si musí zajistit v 
dostatečném předstihu před zahájením stavby zpracování a následné projednání návrhu 
dopravně-inženýrských opatření pro realizaci jednotlivých etap stavby s příslušnými 
úřady. Vybraný zhotovitel je povinen v dostatečném předstihu (nejméně 30 kalendářních 
dnů před zahájením prací) zažádat příslušný silniční správní úřad o povolení částečné 
uzavírky (přip. úplné uzavírky) sil.č. 290 v úseku stavby a stanovení přechodné úpravy 
provozu. Je nutné předpokládat, že dopravně-inženýrská opatření budou znamenat též 
určité rozpočtové náklady na realizaci stavby.

20. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky odborného stanoviska ze dne 15.03.2018 č.j. 
MO 79880/2018-5512HK, které vydala Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské 
dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové.
- Při uzavírce silnice II/290 požaduji tuto skutečnost oznámit ReStřVD Hradec Králové 
minimálně 3 týdny předem k provedení zvláštních opatření.

21. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky závazného stanoviska ze dne 22.02.2019 
zn. 75992/2019-1150-OÚZ-PCE, které vydalo Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání 
s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha 6.
- Při uzavírce sil. 11/290 požaduji tuto skutečnost oznámit Regionálnímu středisku 
vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, Hradec Králové (tel. č. 973 251 
519) minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení 
zvláštních opatření.

22. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky závazného stanoviska ze dne 30.04.2018 č.j. 
SR/0562/LI/2018-2, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO 
Jizerské hory, U Jezu 96/10, 460 01 Liberec.
- Veškeré nadzemní technické novotvary stavby budou plynule zapojeny do stávajícího 
terénního reliéfu bez potřeby provádění terénních úprav značného rozsahu (terénních 
zářezů a zemních násypů).
- V případě pozitivní bilance zemin v rámci provádění stavby nebudou bez předchozího 
písemného odsouhlasení AOPK ČR zřizovány mimo prostory stavby žádné deponie 
přebytečných stavebních výkopků.
- Prostory stavby a staveniště budou po jejich ukončení uvedeny do původního stavu, 
není-li to s ohledem na charakter prováděných prací možné, tak do stavu odpovídajícímu 
původnímu účelu nebo užití.
- K osetí travním semenem budou použity pouze směsi obsahující semena geograficky 
původních rostlin. Nepřípustné jsou odrůdy vzniklé polyploidizací či mutagenezí a 
kříženci. Osetí lze realizovat i aplikací sena ze sklizně z travních porostů v lokalitě. Menší 
plochy je možné neosívat a nechat samovolnému ozelenění z okolních travních ploch.
- Budou realizována opatření, která zabrání únikům provozních kapalin z použitých 
mechanismů do vodního toku.
- V průběhu realizace záměru bude zachována průtočnost koryta a kvalita vody v tocích.
- Přes vodní toky mimo prostor stavby nebude pojížděno žádnou technikou.
- Ke kamenným úpravám bude použit místní kámen (žula).

23. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky závazného stanoviska ze dne 06.06.2018 
zn. KRNAP 03942/2018, které vydala Správa Krkonošského národního parku, 
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí.
- Veškeré ponechané dřeviny budou náležité chráněny při stavební činnosti dle ar- 
boristického standardu SPPK A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti (volně 
ke stažení na: standardy.nature.cz).
- Výkop provádět ve vzdálenosti větší než 0,5 m od místa styku kmene s půdním 
povrchem.
- Zamezit poškození borky dřevin při výkopových pracích.

24. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky vyjádření ze dne 11.04.2018 č.j. NPU-
353/21670/2018, které vydal Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Liberci, Jablonecká 642/23, 460 01 Liberec.



Stránka 12 z 20

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci konstatuje, že 
předložený záměr je z hlediska zájmů archeologické památkové péče akceptovatelný. 
Upozorňujeme však, že dotčené území se nachází na území s archeologickými nálezy ve 
smyslu ustanovení § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů. Z výše uvedeného plyne povinnost stavebníka již v době 
přípravy stavby splnit oznamovací povinnost vůči Archeologickému ústavu AV ČR v 
Praze ve smyslu § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb, o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, formou Oznámení o stavebním či jiném záměru v území s 
archeologickými nálezy, který může poškodit či zničit archeologické nálezy v jejich 
původním uložení, tj. v zemi. Doporučujeme informovat o záměru i oprávněnou 
organizaci, což je v tomto případě Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálová 71, 511 01 
Turnov (PhDr. Jan Prostředník, PhD., mail: prostrednik@muzeum-turnov.cz, mobil: 603 
779 364), zaslat jí plánovou dokumentaci a po uzavření dohody ji informovat o 
harmonogramu zemních prací.

25. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky vyjádření ze dne 27.06.2019 zn. SPU 
239080/2019, které vydal Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 
Praha 3.
- Nejpozději před vlastní realizaci stavby uzavře navrhovatel se SPÚ „speciální“ nájemní 
smlouvu pro nezemědělské účely a po ukončení stavební činnosti obratem požádá o 
převod zastavěného pozemku.
- Vyjádření k trvalému záboru - územnímu a stavebnímu řízení ze dne 12.5.2016, naše 
zn.: SPU 134756/2016 zůstává i nadále v platnosti.

26. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky vyjádření ze dne 18.07.2019 č.j. MSTA 
216/2019 – Nech, které vydalo Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 
227, 512 11 Vysoké nad Jizerou.
- Umístěním a provedením stavby nebudou porušeny inženýrské sítě v majetku města 
(přivaděč vody, kanalizační řad, vodovodní řad, dešťová kanalizace a veřejné osvětlení - 
viz zákresy v projektové dokumentaci). V případě, že dojde k jejich porušení, tak bude 
oprava provedena na náklad stavebníka.
- Součástí provedení stavby bude provedena rekonstrukce vodovodního řadu vedeného 
v silnici II/290 (vodovod je již minimálně 90 let starý a je vhodné ho vyměnit). 
Rekonstrukce vodovodu by měla být financována z rozpočtu města.
- Přímo dotčené pozemky budou upraveny tak, že budou plynule navazovat na ostatní 
část dotčených pozemků (např. komunikace bude navazovat svou nivelitou a materiálem 
na ostatní část)
- Pokud budou při samotné stavbě probíhat kontrolní dny, tak je požadováno, aby byl 
přizván vždy zástupce Města Vysoké nad Jizerou (informovanost ohledně provádění 
stavby, případně přednesení požadavků případně problémů od občanů).
- Při provádění stavby bude v maximální možné míře zajištěn úklid staveniště a 
přilehlého okolí stavby.

27. Při realizaci stavby nutno dodržet podmínky vyjádření ze dne 19.07.2019 zn. 027190047, 
které vydal NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava.

28. V souladu s ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad stanovil, že 
stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání tohoto dokladu 
musí být podána stavebníkem v dostatečném časovém předstihu. Pro vydání souhlasu 
stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, geometrický 
plán zaměření stavby, protokol o předání a převzetí stavby, atesty použitých materiálů.

29. Stavebník je povinen speciálnímu stavebnímu úřadu oznámit termín zahájení stavby a 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

30. Speciální stavební úřad dále stanovil, že stavba bude dokončena nejpozději do 
31.12.2022.

31. Stavební úřad nestanovuje stavebníku povinnost oznámit fáze výstavby za účelem 
provedení kontrolní prohlídky stavby v průběhu jejího provádění. 

mailto:prostrednik@muzeum-turnov.cz


Stránka 13 z 20

Speciální stavební úřad kvalifikoval účastníky řízení takto: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1, písm. a) správního řádu 

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, zastoupený společností AFRY CZ s.r.o., 
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Obec Roprachtice, Roprachtice 144, 513 01 Semily
Miroslav Morávek, Sadová 174, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Hana Raková, Sklenařice 187, 512 43 Vysoké nad Jizerou
Mgr. Pavlína Schejbalová, Záveská 836/6, Hostivař, 102 00 Praha 10
Libor Seidl, č. p. 466, 512 43 Jablonec nad Jizerou
Zdeněk Seidl, Sadová 176, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Blanka Špidlenová, Arbesova 4111/25a, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou
Jiří Zemánek, Opletalova 3129/27, 466 01 Jablonec nad Nisou
Zemědělské družstvo Horal, Bozkovská 236, 512 11 Vysoké nad Jizerou
TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Mgr. Tomáš Klíma, č. p. 371, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Klímová, č. p. 371, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Bc. Stanislav Kapr, Myslbekova 685/19, Střešovice, 169 00 Praha 6
Lucie Kaprová, Myslbekova 685/19, Střešovice, 169 00 Praha 6
Tomáš Housa, Horní Tříč 109, 513 01 Semily
Miloslava Bucharová, Věnceslava Metelky 84, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Jan Valášek, Felklova 2008, 252 63 Roztoky
Tomáš Valášek, Na Výšinách 451/2, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec
MUDr. Ivan Horvai, Útulná 497/24, Malešice, 108 00 Praha 10
Katarína Horvaiová, Útulná 497/24, Malešice, 108 00 Praha 10
Libor Nedomlel, Sluneční 198, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Dana Nedomlelová, Sluneční 198, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jaroslav Petruška, Věnceslava Metelky 294, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Pavel Štěpánek, Věnceslava Metelky 362, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Šárka Štěpánková, Věnceslava Metelky 362, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Roman Fišera, Věnceslava Metelky 271, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří David, Věnceslava Metelky 250, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Miloslava Harčariková, Věnceslava Metelky 244, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří Lukáš, Radniční 125, 468 41 Tanvald
Jana Lukášová, Radniční 125, 468 41 Tanvald
Gizela Šabóková, Žitná 669/1, Nové Město, 110 00 Praha 1
Marcel Košatka, Dr. Karla Farského 123, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Košatková, Dr. Karla Farského 123, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří Šretr, Fibichova 991/17, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
Marcela Šretrová, Fibichova 991/17, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
P & P spol. s r.o., projektové a stavebně montážní práce, č. p. 349, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou
Bohdan Blažek, č. p. 373, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, příspěvková organizace, Dr. Karla Farského 267, 
512 11 Vysoké nad Jizerou
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
Jiří Holeček, Dr. Karla Farského 98, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Holečková, Dr. Karla Farského 98, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Lenka Hluško, Libín 9, 507 81 Šárovcova Lhota
Anna Hladíková, Sluneční 261, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jaroslav Lukášek, Pod hvězdárnou 208/1, Prosetice, 415 01 Teplice
Hana Reiderová, č. p. 555, 468 45 Velké Hamry
Irena Zelinková, Wolkerova 677, 513 01 Semily
Jiří Žanta, K Elektrárně 77, Desná III, 468 61 Desná



Stránka 14 z 20

Ing. Josef Bartoniček, Radostná 219/11, Štěrboholy, 102 00 Praha 10
Jana Bartoničková, č. p. 148, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Libuše Pluchová, Sadová 192, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Bedřich Čech, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Eva Čechová, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Stanislav Knížek, č. p. 179, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jarmila Rubáková, Dolní Rokytnice 483, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové
Luboš Josífek, Věnceslava Metelky 159, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Josef Balatka Csc., č. p. 209, 468 47 Zlatá Olešnice
Václav Strnádek, Roprachtice č. p. 76, 513 01 Semily
Milada Strnádková, Roprachtice č. p. 76, 513 01 Semily
Zdeňka Tomášová, Narcisová 2849/6, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Miloš Pacholík, Roprachtice č. p. 78, 513 01 Semily
Zemědělské družstvo Roprachtice, Roprachtice č. p. 13, 513 01 Semily
Ing. Karel Janda, Roprachtice 71, 513 01 Semily
Bc. Bedřich Čech, č. p. 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jan Čech, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jan Strnádek, Benešovská 770, 513 01 Semily
Jiří Zelenka, č. p. 53, 468 47 Zlatá Olešnice
Tomáš Kučera, Dr. Karla Farského 99, 512 11 Vysoké nad Jizerou

Vypořádání námitek účastníků řízení:
Námitky nebyly vzneseny.

O d ů v o d n ě n í

Dne 26.06.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly 
dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení záměru, a stanovil, 
že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. 

Speciální stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, 
projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a 
vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

Stanoviska sdělili:
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4: Souhlas s umístěním stavby a 
s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení ze dne 19.06.2019 zn. 
1104410702, 
- Česká telekomunikační infrastruktura, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 Žižkov: Vyjádření 
ze dne 09.07.2019 č.j. POS 324/19, 
- Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno: Stanovisko ze dne 
24.06.2019 zn. 5001942923, Stanovisko ze dne 07.01.2019 zn. 5001848781,



Stránka 15 z 20

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice: Vyjádření ze 
dne 03.07.2019 zn. O1961016500/UTPCTU/Val,
- Krajský úřad Libereckého  kraje, odbor dopravy, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2: Závazné 
stanovisko ze dne 11.07.2019 č.j. KULK 43746v/2019/280.3/Hk,
- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2: Stanovisko ze dne 26.06.2019, zn. KULK 44024/2019, Vyjádření k záměru 
z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí a vlivů na soustavu NATURA 2000 ze dne 
03.09.2018 zn. KULK 67345/2018,
- Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2: Vyjádření ze dne 16.04.2018 č.j. KULK 33232/2018 KSCR 
43/2018,
- Městský úřad Semily, Husova 82, 513 13 Semily: Koordinované závazné stanovisko ze dne 
02.08.2019 č.j. KS/2264/19,
- Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily: Závazné 
stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku ze dne 17.07.2018 č.j. ŽP/2749/18-
246.4, Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny k zásahu do krajinného rázu – 
změna, ze dne 08.04.2020 č.j. ŽP/1340/20-246.4, Závazné stanovisko – Souhlas k trvalému 
odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu ze dne 16.12.2019 č.j. 
ŽP/4716/19, Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny ze dne 13.02.2019 č.j. 
ŽP/497/19-246,
- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové: Stanovisko ze 
dne 13.06.2019 č.j. PLa/2019/025554,
- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jablonec nad Nisou, Novoveská 4445/61, 466 01 
Jablonec nad Nisou: Vyjádření ze dne 19.03.2018, Souhlas vlastníka lesa s dočasným 
odnětím pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 19.03.2018,
- Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily: Vyjádření ze dne 
12.12.2019 č.j. KRPL-55110-1/ČJ-2019-181106-06,
- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, krajské ředitelství, Barvířská 29/10, 460 01 
Liberec III : Závazné stanovisko ze dne 11.07.2019 č.j. HSLI-1487-4/KŘ-P-PRE-2019,
-  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova tř. 64, 460 31 
Liberec 1: Závazné stanovisko ze dne 25.06.2019 č.j. KHSLB 12583/2019,
- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 
33, 500 01 Hradec Králové: Odborné stanovisko ze dne 15.03.2018 č.j. MO 79880/2018-
5512HK,
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6: Závazné stanovisko ze dne 22.02.2019 zn. 75992/2019-1150-
OÚZ-PCE, 
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Jizerské hory, U Jezu 96/10, 460 01 
Liberec: Závazné stanovisko ze dne 30.04.2018 č.j. SR/0562/LI/2018-2, Stanovisko ze dne 
30.08.2018 č.j. SR/1546/LI/2018-2, 
- Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí: Závazné 
stanovisko ze dne 06.06.2018 zn. KRNAP 03942/2018,
- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, Jablonecká 642/23, 460 01 
Liberec: Vyjádření ze dne 11.04.2018 č.j. NPU-353/21670/2018,
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3: Vyjádření ze dne 
27.06.2019 zn. SPU 239080/2019,  
- Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou: 
Vyjádření ze dne 18.07.2019 č.j. MSTA 216/2019 – Nech,
- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava: Vyjádření ze dne 
19.07.2019 zn. 027190047,
- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5: Vyjádření ze dne 
11.01.2019 zn. MW9910123064105080,
- T-Mobile Czech Republic a.s. Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4: Vyjádření ze dne 
07.01.2019 zn. E00661/19, 07.01.2019 zn. E00662/19, 07.01.2019 zn. E00663/19,



Stránka 16 z 20

Telco Pro Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4: Vyjádření ze dne 07.01.2019 zn. 
0200850563, 07.01.2019 zn. 0200850567, 
-  České Radiokomunikace, a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov: Vyjádření ze 
dne 09.01.2019 zn. UPTS/OS/209522/2019. 

Závazné stanovisko podle § 96b odst. 3 stavebního zákona a § 136 a § 149 odst. 1 a 2 č. 
500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní rád“) vydal pro 
tuto stavbu dne 23.07.2018 pod zn. OÚPSŘ 43/2018/OÚP KULK 62302/2018 Krajský úřad 
Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu.
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. Stanoviska shromážděná v průběhu stavebního 
řízení byla zohledněna v podmínkách rozhodnutí.

V průběhu projednání výše uvedené žádosti nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily 
vydání tohoto rozhodnutí a proto speciální stavební úřad ve věci rozhodl tak, jak shora ve 
výroku uvedeno.  

Speciální stavební úřad dále kvalifikoval účastníky řízení takto:
Účastnící řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu

Česká telekomunikační infrastruktura, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 Žižkov
Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
Parc.č. 1187, 2522/1, k.ú. Sklenařice, parc.č. st. 407, 348, 349, 373, 77, 78, 85, 87, 83/1, 
613/1, 184/3, 90, 93/1, 94/2, 182, 352, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 
641, 462, 463, 479, 480, parc. č. 1146/1, 640/4, 1141/12, 1146/2, 1148/3, 1148/8, 1148/7, 
1148/1, 639, 635/5, 635/1, 635/4, 1149/1, 1151/1, 2254/6, 635/2, 630/5, 630/2, 630/1, 630/3, 
630/4, 629/2, 628, 1154/6, 627/1, 174/3, 2222/9, 1544/1, 2313/2, 1543/1, 1543/2, 2294, 
1471/3, 1541/1, 2313/4, 1472, 1471/7, 1471/1, 1471/4, 1471/5, 1468/6, 2312, 1451, 1444/2, 
1444/4, 1432/2, 1431/2, 1423, k.ú. Vysoké nad Jizerou, parc.č. 1915/2, 1946/3, 1950, 1951, 
3176, 2008, 3165/1, 2126/4, 3158, 2217/1, k.ú. Roprachtice.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Po dni nabytí právní moci společného povolení vodoprávní úřad zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, dotčeným orgánům a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru.



Stránka 17 z 20

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá 
platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení 
svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti 
společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 
podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty společného povolení.

Otisk úředního razítka

Mgr. Martin Hubačík
vedoucí odboru dopravy

Příloha:
Ověřená projektová dokumentace (bude předána stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.)

Rozdělovník:

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Města Semily, Města Vysoké nad 
Jizerou, Obce Roprachtice a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
www.semily.cz, www.vysokenadjizerou.cz, www.obecroprachtice.cz po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………….                                         Sejmuto dne: …………………….

……………………………………...                                        ……………………………………...
Osoba pověřená vývěsní službou,                                       Osoba pověřená vývěsní službou, 
podpis, razítko úřadu.                                                           podpis, razítko úřadu. 

Obdrží:
Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu:
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, zastoupený společností AFRY CZ s.r.o., 
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Obec Roprachtice, Roprachtice 144, 513 01 Semily
Miroslav Morávek, Sadová 174, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Hana Raková, Sklenařice 187, 512 43 Vysoké nad Jizerou
Mgr. Pavlína Schejbalová, Záveská 836/6, Hostivař, 102 00 Praha 10
Libor Seidl, č. p. 466, 512 43 Jablonec nad Jizerou
Zdeněk Seidl, Sadová 176, 512 11 Vysoké nad Jizerou

http://www.semily.cz/
http://www.vysokenadjizerou.cz/
http://www.obecroprachtice.cz/


Stránka 18 z 20

Blanka Špidlenová, Arbesova 4111/25a, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou
Jiří Zemánek, Opletalova 3129/27, 466 01 Jablonec nad Nisou
Zemědělské družstvo Horal, Bozkovská 236, 512 11 Vysoké nad Jizerou
TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Mgr. Tomáš Klíma, č. p. 371, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Klímová, č. p. 371, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Bc. Stanislav Kapr, Myslbekova 685/19, Střešovice, 169 00 Praha 6
Lucie Kaprová, Myslbekova 685/19, Střešovice, 169 00 Praha 6
Tomáš Housa, Horní Tříč 109, 513 01 Semily
Miloslava Bucharová, Věnceslava Metelky 84, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Jan Valášek, Felklova 2008, 252 63 Roztoky
Tomáš Valášek, Na Výšinách 451/2, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec
MUDr. Ivan Horvai, Útulná 497/24, Malešice, 108 00 Praha 10
Katarína Horvaiová, Útulná 497/24, Malešice, 108 00 Praha 10
Libor Nedomlel, Sluneční 198, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Dana Nedomlelová, Sluneční 198, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jaroslav Petruška, Věnceslava Metelky 294, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Pavel Štěpánek, Věnceslava Metelky 362, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Šárka Štěpánková, Věnceslava Metelky 362, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Roman Fišera, Věnceslava Metelky 271, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří David, Věnceslava Metelky 250, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Miloslava Harčariková, Věnceslava Metelky 244, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří Lukáš, Radniční 125, 468 41 Tanvald
Jana Lukášová, Radniční 125, 468 41 Tanvald
Gizela Šabóková, Žitná 669/1, Nové Město, 110 00 Praha 1
Marcel Košatka, Dr. Karla Farského 123, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Košatková, Dr. Karla Farského 123, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jiří Šretr, Fibichova 991/17, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
Marcela Šretrová, Fibichova 991/17, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
P & P spol. s r.o., projektové a stavebně montážní práce, č. p. 349, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou
Bohdan Blažek, č. p. 373, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, příspěvková organizace, Dr. Karla Farského 267, 
512 11 Vysoké nad Jizerou
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín
Jiří Holeček, Dr. Karla Farského 98, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jana Holečková, Dr. Karla Farského 98, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Lenka Hluško, Libín 9, 507 81 Šárovcova Lhota
Anna Hladíková, Sluneční 261, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jaroslav Lukášek, Pod hvězdárnou 208/1, Prosetice, 415 01 Teplice
Hana Reiderová, č. p. 555, 468 45 Velké Hamry
Irena Zelinková, Wolkerova 677, 513 01 Semily
Jiří Žanta, K Elektrárně 77, Desná III, 468 61 Desná
Ing. Josef Bartoniček, Radostná 219/11, Štěrboholy, 102 00 Praha 10
Jana Bartoničková, č. p. 148, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Libuše Pluchová, Sadová 192, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Bedřich Čech, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Eva Čechová, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Stanislav Knížek, č. p. 179, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jarmila Rubáková, Dolní Rokytnice 483, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové
Luboš Josífek, Věnceslava Metelky 159, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Josef Balatka Csc., č. p. 209, 468 47 Zlatá Olešnice
Václav Strnádek, Roprachtice č. p. 76, 513 01 Semily



Stránka 19 z 20

Milada Strnádková, Roprachtice č. p. 76, 513 01 Semily
Zdeňka Tomášová, Narcisová 2849/6, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Miloš Pacholík, Roprachtice č. p. 78, 513 01 Semily
Zemědělské družstvo Roprachtice, Roprachtice č. p. 13, 513 01 Semily
Ing. Karel Janda, Roprachtice 71, 513 01 Semily
Bc. Bedřich Čech, č. p. 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jan Čech, Tyršova 100, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Jan Strnádek, Benešovská 770, 513 01 Semily
Jiří Zelenka, č. p. 53, 468 47 Zlatá Olešnice
Tomáš Kučera, Dr. Karla Farského 99, 512 11 Vysoké nad Jizerou

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu řádu – doručení 
veřejnou vyhláškou:
Česká telekomunikační infrastruktura, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 Žižkov
Grid Services, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
Parc.č. 1187, 2522/1, k.ú. Sklenařice, parc.č. st. 407, 348, 349, 373, 77, 78, 85, 87, 83/1, 
613/1, 184/3, 90, 93/1, 94/2, 182, 352, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 
641, 462, 463, 479, 480, parc. č. 1146/1, 640/4, 1141/12, 1146/2, 1148/3, 1148/8, 1148/7, 
1148/1, 639, 635/5, 635/1, 635/4, 1149/1, 1151/1, 2254/6, 635/2, 630/5, 630/2, 630/1, 630/3, 
630/4, 629/2, 628, 1154/6, 627/1, 174/3, 2222/9, 1544/1, 2313/2, 1543/1, 1543/2, 2294, 
1471/3, 1541/1, 2313/4, 1472, 1471/7, 1471/1, 1471/4, 1471/5, 1468/6, 2312, 1451, 1444/2, 
1444/4, 1432/2, 1431/2, 1423, k.ú. Vysoké nad Jizerou, parc.č. 1915/2, 1946/3, 1950, 1951, 
3176, 2008, 3165/1, 2126/4, 3158, 2217/1, k.ú. Roprachtice.

Dotčené správní úřady:
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 461 
80 Liberec 2
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Jizerské hory, U Jezu 96/10, 460 01 
Liberec
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad – územní plánování, Husova 82, 513 13 Semily
Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, úz. odb. Semily, Nábřeží Svatopluka Čecha 
185, 513 01 Semily 
Krajská hygienická stanice, úz. pracoviště, Ke Stadionu 204, 513 01 Semily
Česká republika – Ministerstvo obrany, VÚSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice
Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily 

Na vědomí:
Ostatní:
Muzeum Českého ráje, archeologické oddělení, Skálova 71, 511 01 Turnov
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

Vydání tohoto stavebního povolení je podle zákona č.634/2004 Sb., o správních poplatcích 
v platném znění od správního poplatku osvobozeno.



Stránka 20 z 20

Kopie výkresu situace umístění stavby


